Sc. Scelesta uulpes ut simiam agit mihi.

Mn. Memento Perseu me quòd deseres miseram.

Sc. Adhuc enim tu flagellum cupis accipere.

- Cho. Palladem amicam chorearum mihi
 Huc uocare: lex est Ad chorum, uirginem,
 Inconiugatam puellam, Quæ urbem nostram habet,
 Et imperium manifestum sola, Tutelarisiq; appellatur,
 Appare ô tyrannos
 Odio prosequens, quemadmodum conueniens est.
 Populus quidem te inuocat
 Mulierum: habens autem mihi uenias,
 Pacem amicam festorum. Venite lætæ, propitiæ,
 Venerande lucum in uestrum, Cuius quidem uiris non
 Fas est intueri Sacra ueneranda Dearum,
 Ut facibus Luceatis immortalis aspectu.
 Venite accedite precamur
 O Ceres & Proserpina longe uenerande.
 Si prius unquam propitiæ & exaudientes
 Venistis, nunc uenite, Oramus huc nobis.
- Eu. Mulieres si uultis in reliquum tempus
 Fœdera facere mecum, nunc licet
 Hac conditione ut audiatu nullo à me unquam
 Malum post hac, hæc fœdera compono.
- Cho. Qua uerò necessitate hanc affers nobis orationem?
- Eu. Hic est quidem tabulæ alligatus socer meus,
 Si igitur accepero hunc, nihil unquam
 Male audietis: si uerò non parueritis mihi,
 Quæ domi occulte agitis, maritis
 Ab exercitu reuersis et presentibus uestro calūniabor.
- Cho. Quæ quæ à nobis desideras, scias à te psuasa eē nobis:
 Barbarum autem hunc ipse persuadendo moue tu.
- Eu. Meum quidem officium est & tuum ô Elaphion, quæ tibi
 In itinere dixi, hæc recordari facere.

Primū igitur procede ad saltandum, & succinge u estē:
Tu uerò ô Teredon infla persicum in morem.

Sc. Quis nā bombus hic est? comestationē et saltationē quis

Eu. Puella prælufura est ô Satelles: (excitat mihi?
Saltatura enim uenit ad uiros quosdam.

Sc. Saltet & præludat non prohibebo ego:

Quā agilis tāquā pulex super pellē et stragulū cū uillis.

BVRIPIDES TANQUAM ANVS.

Age pallium sursum ô filia hoc,

Sedensq; in genibus Scythæ,

Pedes protēde, ut detrahā tibi calceos. SC. Certe certe
Sede, sede nē nē filiola:

Hei mihi quā duræ et solidæ papillæ tanquam rapum.

Eu. Infla tibiam tu cito: adhuc times Scytham.

Sc. Pulchræ quæ sunt nates. MVL. Plorabis quidē nisi intus
Extrahit et attrahit penē nudatus et erectus. (manseris:

Sc. Esto: pulchra est forma circa præputium.

Mul. Recte se habet res, fume pallium, hora est nobis
Iam abeundi. SC. Quid non osculaberis primum me?

Eu. Valde quidem osculare ipsum. SC. Papa Papa
Quā dulcis lingua tanquam Atticum mel,

Quid non dormis apud me? MVL. Vade Satelles.

Non enim fieri posset hoc. SC. Nē anicula

Mihi gratificare hoc. MVL. Dabis igitur drachmam?

Sc. Nē nē dabo tibi. MVL. Pecuniam igitur affer.

Sc. Sed non habeo quicquam, sed concubere accipe.

Mul. Deinde fers ipsis? SC. Sequere filia: hunc

Tu uerò hunc serua senem.

Nomen uerò tibi quodnam est? MVL. Artemisia.

Sc. Memento igitur nomen Artomuxia.

Eu. Mercuri fraudū præses, hæc quidē hæctenus recte facis.
 Tu igitur celeriter aufuge puellam hanc accipiens:
 Ego uerò soluam hunc. tu uerò da operam ut uiriliter
 Cum solutus fueris, citissime aufugias, & tendas
 Ad uxorem & liberos domum.

Soc. Mibi curæ erunt hæc, si semel solutus fuero.

Eu. Soluare, tuum est officium: fuge priusquam Satelles
 Veniens comprehendat. **SOC.** Ego quidem hoc facio.

Sc. O anicula quàm uenusta tibi filiola,
 Et non morosa, sed mitis. ubinam est anicula?
 Hei mihi quàm perij: ubi est senex hinc?
 O anicula ô anus, non laudo ô anicula Artamuxia.
 Decepit me anus. curre quamcelerrime tu.
 Recte autem tu concumbis. defraudasti enim,
 Hei mihi quidnâ faciam? quo anicula Artamuxia?

Cho. Anum rogas quæ attulit tibias & sonos?

Sc. Næ næ, uidisti ipsam? **CHO.** Hac quidem abit.

Sc. Ipsa quæ illa. **CHO.** Et senex quidam sequebatur.

Sc. Crocotulam habebat ne senex? **CHO.** Affero ego:
 Adhuc ipsum comprehenderes, si insequereris hac.

Sc. O scelestâ anus utrum cucurrit hac uia Artamuxia?

Cho. Recta uia sursum insequere: quo curris? nōne rursus
 Hac insequeris? contrario modo curris tu.

Sc. Infelix ego alia aufugit Artamuxia.

Cho. Curre nunc in coruos secundo uento profestus.
 Sed auditū est satis nobis, unde tēpus quidem est abeundi
 Domum unicuique;
 Ceres autem & Proserpina legiferæ nobis bonam
 Horum gratiam retribuunt.

ARISTOPHANIS LYSISTRATAE
FABVLÆ ARGVMENTVM.

LYSISTRATA tum Atheniensium, tum Thebanarum mulierum concionem conuocat, deinde belli magnitudinem ostendit, postremorationem consociendæ pacis commemorat (nam sub id tempus vniversa fere Græcia bellis periculosis ardebat.) Cum vero hæc ipsa de pace deliberatio difficilis foret, ac multa vltro citroq; in hanc sententiam mulieres dixissent, tandem aliquando de Lysistratæ sententia stant ac deliberant, nunquam se cum iuris concubituras, nisi prius pacē Athenienses cum Lacedæmonijs confecissent. Sed quoniam fieri non poterat, vt viris concubitum denegarent, si domi cum viris assidue fuissent, arcem, in qua erat ærarium Atheniensium, primo quoq; tempore occupant. Hanc cum Athenienses magnis viribus oppugnare cœpissent, neq; tamen expugnare potuissent, tum quod in summas rei pecuniariæ angustias adducti essent, tum etiam quod vxorum incredibili quodam desiderio flagrarent, pacem cum Lacedæmonijs conficiunt.